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แบบติดตาม ปย. 2

กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1. กิจกรรมการควบคมุ

1.1 การพฒันานักศึกษาให้เก่ง

      ภาษาองักฤษ

วตัถปุระสงค์

1. เพือ่เสรมิสรา้งประสบการณ์ดา้น 1. มโีครงการสอนเสรมิภาษา การควบคมุทีม่อียู่สามารถ o 1. มโีครงการสอนเสรมิภาษาองักฤษ

ภาษาองักฤษใหน้กัศกึษามคีวามมัน่ใจ องักฤษใหน้กัศกึษาอย่างต่อเนื่อง ลดความเสีย่งไดร้ะดบัหนึง่ ดา้นการดําเนนิงาน ใหน้กัศกึษาอย่างต่อเนื่อง

มากยิง่ข ึน้ ทัง้ในสว่นกลางคณะฯ และภาควชิา แต่ยงัไมเ่พยีงพอ 1. นกัศกึษาทีท่ดสอบความรูด้า้น 1.1  สว่นกลางคณะฯ 1 โครงการ   30 กนัยายน  2559 ในระดบัส่วนกลางคณะฯ 

2. เพือ่ใหบ้ณัฑติมคีวามรูแ้ละทกัษะ 2. มหาวทิยาลยั/คณะ มนีโยบาย ภาษาองักฤษ ไมผ่า่นเกณฑ์ รองคณบดฝีา่ยวชิาการ/ 1. จดัหาภาพยนตรภ์าษาองักฤษ

ดา้นภาษาองักฤษในระดบัทีด่ขี ึน้ พฒันานกัศกึษาดา้นภาษาองักฤษ ตามตวับ่งชี ้ก.พ.ร. 4.1.3 หน่วยทะเบยีนและประเมนิผลฯ ทีน่กัศกึษาสนใจมาฉายใหน้กัศกึษา

3. เพือ่การแขง่ขนัในประชาคมอาเซยีน อย่างต่อเนื่อง 2. ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูใ้ช้ หวัหน้าภาควชิาทกุภาควชิา เพือ่ฝึกทกัษะทางภาษาแกน่กัศกึษา

ในการเขา้สูต่ลาดแรงงานไดอ้ย่างมัน่ใจ 3. คณะฯ มนีโยบายใหน้กัศกึษา บณัฑติ ตามมาตรฐาน TQF ทีส่นใจ ดงันี้ 

ทศันศกึษาประเทศมาเลเซยี/ สงิคโปร์ ความสามารถดา้นภาษาองักฤษ    - ชว่งเดอืน ต.ค - พ.ย 2558 จํานวน

เพือ่เพิม่ทกัษะใชภ้าษาองักฤษและ อยู่ในระดบัปานกลาง (คา่เฉลีย่ 10 เรือ่ง มนีกัศกึษาเขา้รว่ม 193 คน

มกีารแลกเปลีย่นเรยีนรูร้ะหวา่ง ความพงึพอใจ 3.29)    - ชว่งวนัที ่9-30 ก.ย 2559 จํานวน

นกัศกึษา 3. สภาพแวดลอ้มภายในคณะฯ 13 เรือ่ง รวม 26 รอบ ในวนัจนัทร์

ยงัไมเ่หมาะสม เชน่ ป้ายต่าง ๆ พธุ พฤหสับด ีและศกุร ์มนีกัศกึษา

ยงัเป็นภาษาไทย เขา้รว่ม 2,210 คน

ผล นกัศกึษาใหค้วามสนใจดี

ในระดบัภาควิชา ดาํเนินการ ดงันี้

ภาควิชาพืชศาสตร์

1. คณาจารย์ในภาควชิาไดด้ําเนนิการ

สอดแทรกการสอนเสรมิภาษาองักฤษ

ใหน้กัศกึษาทีล่งทะเบยีนเรยีนใน

ภาคการศกึษาที ่2/2558 จํานวน 33

รายวชิา เพือ่ใหเ้กดิทกัษะในการเรยีน

รูภ้าษาองักฤษ

คณะทรพัยากรธรรมชาติ  กรมมหาวิทยาลยัสงขลานครินทร์

รายงานผลการติดตามแผนการประเมินผลและการปรบัปรงุการควบคมุภายใน

สาํหรบั  งวดวนัที่  1 เดือนตุลาคม  2558    ถึงวนัที่ 30  เดือนกนัยายน 2559  (รอบ 12  เดือน)
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

2. ใหน้กัศกึษาระดบัปรญิญาโท

และปรญิญาเอก นําเสนอสมัมนา

เป็นภาษาองักฤษ 

ภาควิชาพฒันาการเกษตร

1. สอดแทรกเนื้อหาเป็นภาษาองักฤษ

ในรายวชิา 520-333 หลกัการบรหิาร

จดัการและมาตรฐานสากลรอ้ยละ 30 

ของการสอน และรายวชิาอืน่ๆ ของ

ภาควชิาฯ

2.  ภาควชิาฯ รว่มกบัคณะฯ จดัฝึก

อบรมดา้นการเกษตรระยะสัน้โครงการ 

Summer School ในวนัที ่11 ก.ค. 2559

แกน่กัศกึษาต่างชาต ิ14 คน  

ภาควิชาธรณีศาสตร์

1.  สง่เสรมิใหน้กัศกึษาเขา้รว่มโครงการ

Tell Me More โปรแกรมฝึกภาษาองักฤษ

เพือ่พฒันาศกัยภาพดา้นภาษาองักฤษ

ของมหาวทิยาลยั

ภาควิชาวาริชศาสตร์

1.  สง่เสรมิพฒันาดา้นภาษาองักฤษ

ผา่นโครงการ Tell Me More โดยแต่ง

ตัง้อาจารย์จากภาควชิาฯ ชว่ยในการ

กาํกบัดูแล และใหค้าํปรกึษาเพือ่ให้

เกดิประสทิธภิาพสงูสดุ

ภาควิชาการจดัการศตัรพูืช

1.  สง่เสรมิพฒันาดา้นภาษาองักฤษ

ผา่นโครงการ Tell Me More โดยแต่ง

ตัง้อาจารย์จากภาควชิาฯ ชว่ยในการ

กาํกบัดูแล และใหค้าํปรกึษาเพือ่ให้

เกดิประสทิธภิาพสงูสดุ
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1.2 สนบัสนุนใหน้กัศกึษาเรยีนรูภ้าษา   30 กนัยายน  2559 ระดบัปริญญาตรี

องักฤษผา่นสือ่การสอนทีค่ณะฯ จดัให้ รองคณบดฝีา่ยวชิาการ/ 1. สนบัสนุนใหน้กัศกึษาเรยีนรู้

หน่วยทะเบยีนและประเมนิผลฯ ภาษาองักฤษผา่นสือ่การสอน 

Tell Me More อย่างน้อย 30 ชัว่โมง

/ภาคการศกึษา หากไมเ่ขา้ใชง้าน

จะลอ็คระบบนกัศกึษา

ผล นกัศกึษาทกุคนไดเ้ขา้ใชง้าน

อย่างน้อย 30 ชม. รอ้ยละ 100 

2. การจดัทาํสือ่การเรยีนการสอน 

MS-PowerPoint เป็นภาษาองักฤษ

ขอความรว่มมอืจากอาจารย์ผูส้อน

ในทกุรายวชิาใหจ้ดัทาํ PowerPoint

เป็นภาษาองักฤษสอดแทรกใน

เนื้อหาการเรยีนการสอน โดยให้

พจิารณาตามความเหมาะสมของ

รายวชิา

ระดบับณัฑิตศึกษา

1. เปิด License ใหก้บันกัศกึษาระดบั

บณัฑติศกึษาใหมท่กุคนเขา้ใช้

โปรแกรม Tell Me More เพือ่นํามา

ใชเ้ป็นสว่นหนึง่ในการขอเทยีบผล

ความรูท้างดา้นภาษาองักฤษซึง่เป็น

เงือ่นไขในการสาํเรจ็การศกึษา

ดําเนนิการแลว้เสรจ็วนัที ่15 ม.ีค. 59

และ 10 ส.ค 2559

2. จดัรายวชิาสมัมนา(รายวชิาบงัคบั)

ทัง้ 3 courses ใหน้ําเสนอและตอบ

คาํถามเป็นภาษาองักฤษในหลกัสตูร

ปรญิญาเอก

ผล: มกีารนําเสนอผลงานเป็นภาษา

องักฤษสาํหรบันกัศกึษาระดบั

ปรญิญาเอกในภาคที ่2/2558 และ

ภาค 1/2559
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ในระดบัภาควิชา ดาํเนินการดงันี้

ภาควิชาพืชศาสตร์

1. ไดส้ง่นกัศกึษาเขา้รว่มโครงการ

พฒันาภาษาองักฤษ โดยจดั

Journal club (Group discussion)

 เพือ่เพิม่ทกัษะและฝึกฝนความสามารถ

 ทางภาษาองักฤษแกน่กัศกึษาปรญิญา

โท และปรญิญาเอก สาขาวชิา

พชืศาสตรใ์นดา้นการพดู ฟงั แสดง

ความคดิเหน็รวมทัง้การนําเสนอ  ณ 

หอ้ง 102 ทกุวนัพธุ เริม่พธุที ่20 

สงิหาคม2559 เป็นตน้ไป

 เวลา 13.00 - 16.00 น. 

ภาควิชาพฒันาการเกษตร

1. ภาควชิาฯ สนบัสนุน คณาจารย์และ

บุคลากรเขา้รว่มกจิกรรมแลกเปลีย่น

ทางวชิาการ ณ SCAU  จํานวน 3 คน 

ประกอบดว้ยคณาจารย์ จํานวน 1 คน 

เขา้รว่มกจิกรรม ระหวา่งวนัที ่22-27 

พ.ค 2559  นกัศกึษาบณัฑติศกึษา

2 คน เขา้รว่มกจิกรรมระหวา่ง

22 พ.ค - 4 ม.ิย 2559

ภาควิชาธรณีศาสตร์

1.  ใหน้กัศกึษาอ่านและทาํความเขา้ใจ

เนื้อหาวชิาการจากวารสารวชิาการ/

บทความภาษาองักฤษในวชิาสมัมนา

อย่างน้อย 2 บทความ ในภาคการศกึษา

ที ่2/2558 จํานวน 32 คน

2.  ใหน้กัศกึษาคน้ควา้และสรปุรายงาน

วจิยัจากวารสารวชิาการ/บทความ

ภาษาองักฤษเพือ่จดัทาํรายงาน และนํา

เสนองานหน้าชัน้เรยีน
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1.3 ทกุภาควชิามอีย่างน้อย 1 โครงการ   30 กนัยายน  2559 ในระดบัส่วนกลางคณะฯ 

และจดัสง่นกัศกึษาเขา้โครงการ English หวัหน้าภาควชิาทกุภาควชิา จดัสง่นกัศกึษาจํานวน 2 คนเขา้รว่ม

 Camp และประเมนิผล เรยีนรูแ้ละฝึกทกัษะภาษาองักฤษ

ในโครงการ English Camp 2016

ระหวา่งวนัที ่23 พ.ค. - 5 ม.ิย.59

ในระดบัภาควิชา ดาํเนินการดงันี้

ภาควิชาพืชศาสตร์

1. แจง้คณาจารย์ของภาควชิาฯ 

ทกุทา่น ใหท้ราบและดําเนนิการ

สอดแทรกเพือ่ ใหเ้กดิทกัษะในการ

เรยีนรูภ้าษาองักฤษ 

จํานวน 33 รายวชิา  เชน่

 - นําเสนอเคา้โครงวทิยานพินธ์

ป.โทเป็นภาษาองักฤษ

 - นําเสนอผลงานวจิยัของนกัศกึษา

ปรญิญาโท-เอก

 - เตรยีมความพรอ้มสาํหรบัสอบ 

 PSU Tep

2. จดัสง่นกัศกึษาเขา้โครงการพฒันา

ภาษาองักฤษในโครงการแลกเปลีย่น

ระหวา่งประเทศทีป่ระเทศอนิโดนเีซยี 

2  คน ในภาคการศกึษาที ่2/2558

3.  จดัสง่นกัศกึษาเขา้โครงการ 

English Camp จํานวน 4 คน ระหวา่ง

วนัที ่23 พ.ค - 5 ม.ิย 2559

ภาควิชาธรณีศาสตร ์

1. นกัศกึษาเขา้รว่มโครงการ 

Tell Me More โปรแกรมฝึกภาษา

องักฤษเพือ่พฒันาศกัยภาพดา้น

ภาษาของมหาวทิยาลยัฯ
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

2. นกัศกึษาทีเ่รยีนวชิาสมัมนาในภาค

เรยีนที ่1/58 จํานวน 37 คน ไดร้บั

ทกัษะการอ่านและทาํความเขา้ใจ

เนื้อหาวชิาการจากวารสารวชิาการ/

บทความภาษาองักฤษในวชิาสมัมนา

อย่างน้อย 2 บทความ

3. ใช ้Power Point  บางสว่นเป็น

ภาษาองักฤษ

4. ในรายวชิาเรยีนนกัศกึษาไดค้น้ควา้

และสรปุรายงานจากวารสารวชิาการ/

บทความภาษาองักฤษเพือ่จดัทาํ

รายงานและนําเสนองานหน้าชัน้เรยีน

ภาควิชาสตัวศาสตร์

1. กาํหนดใหน้กัศกึษาใชบ้ทความทาง

วชิาการทีต่พีมิพเ์ป็นภาษาองักฤษ

อย่างน้อย 2 บทความ ในการจดัทาํ

สมัมนา รวมทัง้กาํหนดใหใ้นแต่ละ

รายวชิาของนกัศกึษาชัน้ปีที ่3และ 4 

มกีารทาํรายงานโดยใชบ้ทความ

ทางวชิาการทีเ่ป็นภาษาองักฤษ

เพือ่เป็นการเพิม่ทกัษะดา้นภาษา

องักฤษ ภาคการศกึษาที ่2/2558

วชิา 515-497  สมัมนา
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ภาควิชาวาริชศาสตร์

1. มกีารสง่เสรมิพฒันาดา้นภาษา

องักฤษผา่นโครงการ Tell Me More 

โดยแต่งตัง้อาจารย์จากภาควชิาฯ 

ชว่ยในการกาํกบัดูแลและใหค้าํปรกึษา

เพือ่ใหเ้กดิประสทิธภิาพสงูสดุ

2. กาํหนดใหน้กัศกึษาคน้ควา้บทความ

ทางวชิาการ ทีเ่ป็นภาษาองักฤษ

ภาคการศกึษา 1/2558 และ 2/2558 

 12 รายวชิา คอื

   1. 530-304 แพลงกต์อนวทิยา

   2. 530-306 นเิวศวทิยาชายฝ ัง่

   3. 530-307 นเิวศวทิยาจุลนิทรยี์

ในแหลง่นํ้า

   4. 530-331 โรคสตัวน์ํ้า

   5. 530-433 โภชนาศาสตรส์ตัวน์ํ้า

   6. 530-440 การจดัการทรพัยากร

ทางวารชิศาสตร์

   7. 530-437 เทคโนโลยชีวีภาพทาง

วารชิศาสตร์

   8. 530-497 สมัมนา

   9. 530-498 ปญัหาพเิศษ

   10. 530-597 สมัมนา

   11. 530-697 สมัมนา

   12. 530-797 สมัมนา

ภาควิชาพฒันาการเกษตร

1. สอดแทรกเนื้อหาเป็นภาษาองักฤษ

 ในรายวชิา 520-333 หลกัการ

บรหิารจดัการและมาตรฐานสากล

รอ้ยละ 30 ของการสอน

2.  จดักจิกรรมตอ้นรบัอาจารย์และ

นกัศกึษา SCAU ประจําปี 2559

ในวนัที ่22 ส.ค 2559
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ภาควิชาการจดัการศตัรพูืช

1. คณาจารย์สอดแทรกในทกุรายวชิา

ทีเ่ปิดสอนในภาคการศกึษาที ่2/2558 

 (ตค.2558 -ม.ีค.2559)  จํานวน 27 วชิา

และภาคการศกึษาที ่1/2559 (ม.ีค -

ก.ย 2559) จํานวน 19 รายวชิา

และมอบหมายงานใหน้กัศกึษาคน้ควา้

โดยเฉพาะวชิาสมัมนา ปญัหาพเิศษ

และวทิยานพินธ์

   1. ใหน้กัศกึษาเรยีนรูภ้าษาองักฤษ 

จากสือ่การสอนโปรแกรม 

Tell Me More   โดยเปิดสทิธิใ์ห้

นกัศกึษาเขา้ไปเรยีนรูแ้ละตดิตามผล

   2. ขอความรว่มมอืภาควชิา/

 คณาจารย์ใหก้ระตุน้นกัศกึษา

1.4 กจิกรรมทศันศกึษาต่างประเทศ เชน่   30 กนัยายน  2559 กาํหนดมาตรการ  คอื

ประเทศมาเลเซยี/ สงิคโปร ์กาํหนดให้ รองคณบดฝีา่ยวชิาการ/ โครงการทศันศกึษา/ดูงานเดนิทาง 

ทกุภาควชิาตอ้งจดัใหม้กีจิกรรมอบรม หน่วยทะเบยีนและประเมนิผลฯ กาํหนดใหน้กัศกึษาตอ้งเขา้อบรม

ภาษาองักฤษพืน้ฐานสาํหรบัการใชภ้าษา หวัหน้าภาควชิาทกุภาควชิา อย่างน้อย 80% ของชัว่โมงการอบรม

องักฤษในโอกาสต่างๆ  เพือ่ใหน้กัศกึษา มฉิะนัน้จะไมม่สีทิธิเ์ดนิทางไป

มคีวามตืน่ตวัและเตรยีมตวัฝึกฝนตนเอง ทศันศกึษา/ดูงานต่างประเทศ  

เป็นการเสรมิสรา้งความมัน่ใจในการใช้ โดยเริม่ตัง้แต่ปีการศกึษา 2557

ภาษาองักฤษ  เป็นตน้ไป

ในระดบัภาควิชา ดาํเนินการดงันี้

ภาควิชาพืชศาสตร์

1. จดัทศันศกึษาดูงานใหก้บันกัศกึษา

 ณ ประเทศมาเลเซยี ในวนัที ่16-18

ต.ค. 58 จํานวน 67 คน 

(นกัศกึษา 64 คน อาจารย์ 4 คน) 

 เพือ่ใหน้กัศกึษาฝึกทกัษะมคีวาม

มัน่ใจในการพดูภาษา  องักฤษ 

และไดเ้ปิดโลกทศัน์
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ภาควิชาธรณีศาสตร ์

1. จดัทศันศกึษาดูงานใหก้บันกัศกึษา

ณ ประเทศมาเลเซยี ในวนัที ่16-18

ต.ค. 58 จํานวน 67 คน 

เพือ่ใหน้กัศกึษาฝึกทกัษะมคีวาม

มัน่ใจในการพดูภาษา  องักฤษ 

และไดเ้ปิดโลกทศัน์

ภาควิชาสตัวศาสตร์

1. จดัอบรมภาษาองักฤษเบื้องตน้

ใหน้กัศกึษาชัน้ปีที ่3 กอ่นเดนิทางไป

ทศันศกึษา ณ หอ้งประชมุ 260

อาคาร 2  คณะทรพัยากรธรรมชาติ

นกัศกึษาเขา้รว่มจํานวน 65 คน 

2. จดัทศันศกึษาดูงานใหก้บันกัศกึษา

ณ ประเทศมาเลเซยี ในวนัที ่7-10

ม.ค. 59 มนีกัศกึษาเขา้รว่ม 51 คน

และคณาจารย์ 3 ทา่น

 เพือ่ใหน้กัศกึษาฝึกทกัษะมคีวาม

มัน่ใจในการพดูภาษา  องักฤษ 

และไดเ้ปิดโลกทศัน์

ภาควิชาวาริชศาสตร์

1. เตรยีมความพรอ้มทกัษะภาษา

องักฤษในกจิกรรมพฒันาสมรรถนะ

สากลโดยการอบรมและฝึกปฏบิตัิ

ภาษาองักฤษจํานวน 4 ครัง้ ๆ ละ  

2 ชัว่โมง ครัง้ที ่1 วนัที ่22 ม.ค. 59

หวัขอ้ "การเดนิทางสอบถามเสน้ทาง" 

ครัง้ที ่2 วนัที ่29 ม.ค. 59  หวัขอ้

"การเขา้ทีพ่กั"

ครัง้ที ่3 วนัที ่5 ก.พ. 59  หวัขอ้

 "อาหาร/รา้นอาหาร"

ครัง้ที ่4 วนัที ่12  ก.พ. 59  หวัขอ้

    "การซือ้ของ"
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

2. ใหน้กัศกึษาคน้ควา้บทความทาง

วชิาการทีเ่ป็นภาษาองักฤษ ในรายวชิา

สมัมนา และวชิาปญัหาพเิศษ    รวมทัง้

ใชส้ ือ่การเรยีนการสอนเป็นภาษาองักฤษ

สอดแทรกในรายวชิาของภาควชิาฯ 

ในภาค 2/2558 และภาค 1/2559 ดงันี้

เทอม 2/2558 มี 12 รายวิชา คือ

   - 530-304 แพลงกต์อนวทิยา

   - 530-306 นิเวศวทิยาชายฝั่ง

   - 530-307 นิเวศวทิยาจุลินทรีย์

ในแหล่งนํ้ า

   - 530-331 โรคสตัวน์ํ้ า

   - 530-433 โภชนาศาสตร์สตัวน์ํ้ า

   - 530-440 การจดัการทรัพยากร

ทางวาริชศาสตร์

   - 530-497 สมัมนา

   - 530-498 ปัญหาพเิศษ

   - 530-597 สมัมนา

   - 530-697 สมัมนา

   - 530-797 สมัมนา

  - 530-437 เทคโนโลยชีวีภาพ

ทางวารชิศาสตร์

เทอม 1/2559 ม ี11 รายวิชา คอื

   - 530-304 แพลงกต์อนวทิยา

   - 530-307 นิเวศวทิยาจุลินทรีย์

ในแหล่งนํ้ า

   - 530-432 เทคโนโลยกีาร

เพาะเลี้ยงกุง้

   - 530-440 การจดัการทรัพยากร

ทางวาริชศาสตร์

   - 530-441 การจดัการคุณภาพนํ้ า

ในการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํ้ า

   - 530-443 การจดัการประมง

   - 530-497 สมัมนา

   - 530-498 ปัญหาพเิศษ
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

   - 530-597 สมัมนา

   - 530-697 สมัมนา

   - 530-797 สมัมนา

ภาควิชาพฒันาการเกษตร

1. จดัทศันศกึษาดูงานใหก้บันกัศกึษา

ณ ประเทศมาเลเซยี ในวนัที ่7-10

ม.ค. 59 จํานวน 73 คน เพือ่ใหน้กัศกึษา

ฝึกทกัษะมคีวามมัน่ใจในการพดูภาษา  

องักฤษ และไดเ้ปิดโลกทศัน์

      ภาควิชาการจดัการศตัรพูืช

1. สนบัสนุนใหน้กัศกึษาปรญิญาโท

สาขาวชิาโรคพชืวทิยา จํานวน 2 คน

 เขา้รว่มโครงการแลกเปลีย่น SCAU 

ณ ประเทศสาธารณรฐัประชาชนจนี

ระหวา่งวนัท ี22 พค.- 4 ม.ิย.  59  

ทัง้นี้เพือ่ใหน้กัศกึษา มปีระสบการณ์

ในสาขาวชิาทีเ่กีย่วขอ้ง และเปิด

โลกทศัน์ เรยีนรูเ้ทคโนโลยตี่าง ๆ 

ทีเ่กีย่วขอ้งกบัสาขาวชิาชพีของ

ประเทศสาธารณรฐัประชาชนจนี 

โดยสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายบางสว่น

จากเงนิรายไดภ้าควชิาฯ

2.  รว่มตอ้นรบัอาจารย์และนกัศกึษาจาก

SCAU สาธารณรฐัประชาชนจนี จํานวน

2 คน ระหวา่งวนัที ่15-26 ส.ค 2559

โดยนกัศกึษาจะไดน้ําประสบการณ์จาก

การไปดูงานมาใชป้ระโยชน์ และฝึกการ

ใชภ้าษาองักฤษ

3.  เขา้รว่มฟงัการสมัมนา "Knowledge

gained from the exchange program"

โดยนกัศกึษาจาก SCAU ณ ประเทศ

สาธารณรฐัประชาชนจนี  โดยมนีกัศกึษา

สาขาวชิาโรคพชืวทิยา เขา้รว่มฟงั

จํานวน 7 คน
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1.5 การจดัทาํสือ่การเรยีนการสอน   30 กนัยายน  2559 ในระดบัส่วนกลางคณะฯ 

MS-Powerpoint เป็นภาษาองักฤษ รองคณบดฝีา่ยวชิาการ/ 1. ใหอ้าจารย์ผูส้อนทกุรายวชิาจดัทาํ

หน่วยทะเบยีนและประเมนิผลฯ MS-Powerpoint เป็นภาษาองักฤษ

หวัหน้าภาควชิาทกุภาควชิา สอดแทรกในเนื้อหาการเรยีนการสอน

โดยพจิารณาตามความเหมาะสม

1.6 ปรบัปรงุสภาพแวดลอ้มของคณะฯ  31  มนีาคม  2559 1. ดําเนนิการจดัจา้งผูร้บัจา้งพรอ้ม

 ใหเ้ป็นภาษาองักฤษตามความเหมาะสม รองคณบดฝีา่ยบรหิาร ตดิตัง้ป้าย แลว้เสรจ็เมือ่วนัที ่6 พ.ย.58

เชน่ ชือ่อาจารย์ ป้ายต่างๆ และวางแผน/ 2 ทดลองการใชง้านและตรวจรบังาน

รองคณบดฝีา่ยวเิทศสมัพนัธ์ แลว้เสรจ็เมือ่วนัที ่18 ธ.ค.58

และกจิการพเิศษ/

หน่วยอาคารสถานที่

และยานพาหนะ

1.7 จดักจิกรรมใหน้กัศกึษาใชภ้าษา   30 กนัยายน  2559 ในระดบัส่วนกลางคณะฯ 

องักฤษในการสือ่สารกบันกัศกึษาต่างชาติ รองคณบดฝีา่ยบณัฑติศกึษา/ 1.  ไดจ้า้ง Miss STEFANIA VIGNOTTO

ทีเ่ขา้มาศกึษาต่อในคณะฯ รองคณบดฝีา่ยวชิาการ/ เพือ่อบรมทกัษะภาษาองักฤษใหแ้ก่

หน่วยทะเบยีนและประเมนิผลฯ นกัศกึษาทัง้ระดบัปรญิญาตร ี

และบณัฑติศกึษา ดงันี้

   -  ภาคการศกึษาที ่2/2558 

คอรส์ English for Daily Life 

ชว่ง ก.พ.-เม.ย.2559   โดยแบ่งเป็น 

2 ตอน 

ตอนที ่1 เรยีนทกุวนัจนัทร ์และ

พฤหสับด ี 6 คน

ตอนที ่2 เรยีนทกุวนัองัคาร และ

วนัศกุร ์9 คน

   - ภาคฤดูรอ้น/2558 คอรส์ Academic 

English  เพือ่ประโยชน์ในการนําเสนอ

ผลงานทางวชิาการ/เริม่ตัง้แต่ ม.ิย.-

ก.ค.2559 เรยีนทกุวนัจนัทรแ์ละพธุ 

จํานวนผูเ้ขา้รว่ม 22 คน
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

   - ภาคการศกึษาที ่1/2559 จํานวน 

16 ชัว่โมง  เรยีนทกุวนัตลอดเดอืน

สงิหาคม 2559  Intensive Course  

จํานวน 21 คน

2.  จดักจิกรรมใหน้กัศกึษาปรญิญาตรี

ไดม้โีอกาสพบปะนกัศกึษาบณัฑติศกึษา

ระหวา่งการอบรมภาษาองักฤษ ตัง้แต่

ม.ีค - ก.ย 2559

ระดบับณัฑิตศึกษา

1. สรา้งปฏสิมัพนัธ์ทีด่รีะหวา่ง

'นกัศกึษาไทยกบันกัศกึษาต่างชาติ

ไดแ้ลกเปลีย่นเรยีนรูท้างดา้น

วฒันธรรม และการสือ่สารกบัชาว

ต่างชาต ิโดยมกีารจดั Meeting กลุม่เลก็ๆ

สาํหรบันกัศกึษาเพือ่ไดแ้ลกเปลีย่น

เรยีนรูก้บันกัศกึษาต่างชาต ิในภาค

การศกึษาที ่2/2558 และ 1/2559

ในระดบัภาควิชา ดาํเนินการดงันี้

ภาควิชาพืชศาสตร์

1. สอนภาษาองักฤษใหก้บันกัศกึษา

ระดบัปรญิญาโท-เอก ในระหวา่ง

วนัที ่21 ม.ค. - 19 ก.พ. 59  โดย 

Prof.Dr.Mirjana   Milosevic
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

วตัถปุระสงค์

1. เพือ่คณุภาพการเรยีนการสอน ในทกุ 1. มแีผนสนบัสนุนและสง่เสรมิให้ การควบคมุทีม่อียู่สามารถ o
ระดบัการศกึษา บุคลากรขอตําแหน่งทางวชิาการ ลดความเสีย่งไดร้ะดบัหนึง่ ดา้นการดําเนนิงาน

2. เพือ่พฒันาบุคลากรใหมใ่หม้ี เป็นรายบุคคล และมกีารตดิตาม แต่ยงัไมเ่พยีงพอ บุคลากรทีม่ตีําแหน่งทาง 1. ดําเนนิการสนบัสนุนและสง่เสรมิ   30 กนัยายน  2559 ในระดบัส่วนกลางคณะฯ 

ความกา้วหน้าทางตําแหน่งวชิาการ อย่างต่อเนื่อง วชิาการในคณะฯ มแีนวโน้มลดลง บุคลากรใหข้อตําแหน่งทางวชิาการ รองคณบดฝีา่ยบรหิาร 1. จดัทาํประกาศมาตรการเพิม่จํานวน

3. เพือ่สนบัสนุนการสรา้งผลงานทาง 2. มกีารแลกเปลีย่นเรยีนรูก้ารขอ เนื่องจากเกษยีณอายุราชการ ตามแผนทีก่าํหนดอย่างต่อเนื่อง และใหม้ี และวางแผน/ ตําแหน่งทางวชิาการของอาจารย์

วชิาการใหส้ามารถนําไปใชใ้นการใชใ้นการ ตําแหน่งทางวชิาการ / การรายงานผลทกุ 6 เดอืน หน่วยการเจา้หน้าที่ คณะทรพัยากรธรรมชาตโิดยกาํหนด

พฒันาเรยีนการสอน มรีะบบพีเ่ลีย้งในภาควชิาสาํหรบั หวัหน้าภาควชิาทกุภาควชิา/ ใหอ้าจารย์รุน่ใหมเ่สนอโครงรา่งวจิยั

อาจารย์ใหม่ เพือ่ขอรบัทนุภายใน 6 เดอืน และ

กาํหนดใหเ้ตรยีมเอกสารประกอบ

การสอนใหแ้ลว้เสรจ็ภายใน 2 ปี 

และรายงานความกา้วหน้าทกุๆ

6 เดอืน ตามประกาศคณะทรพัยากร-

ธรรมชาต ิลงวนัที ่8 ต.ค.57

และหนงัสอืที ่มอ500/ว0298 ลงวนัที่

12 ก.พ. 59 ไดแ้จง้ใหอ้าจารย์รายงาน

ความกา้วรอบ ก.ค.-ธ.ค.58

ซึง่อาจารย์สว่นใหญ่มผีลงานวจิยั

ทีม่คีวามกา้วหน้ามากขึน้ 

2.แจง้ประกาศมหาวทิยาลยั เรือ่ง

ความกา้วหน้าของผูด้ํารงตําแหน่ง

ทางวชิาการ ลงวนัที ่18 ส.ค.58  

เพือ่ใหบุ้คลากรสายวชิาการดําเนนิ

การตามประกาศ
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

3.  คณะฯ ไดต้ดิตามผลการดําเนนิการ

ตามประกาศฯ มาตรการเพิม่จํานวน

ตําแหน่งทางวชิาการโดยตดิตามเป็น

ประจําทกุ 6 เดอืน  โดยในรอบทีผ่า่นมา 

คณะฯ ทาํหนงัสอืเลขที ่มอ500/1347 

ลว 26 ก.ค. 2559 เพือ่ใหค้ณาจารย์

รายงานความกา้วหน้าในการเขา้สู่

ตําแหน่งทางวชิาการรายบุคคล และ

คณะฯ ไดจ้ดัทาํเกณฑก์ารเขา้สูต่ําแหน่ง

ทางวชิาการ และแผนการเขา้สูต่ําแหน่ง

รายบุคคล ตามหนงัสอืที ่มอ500/0535

 ลว 18 ม.ีค. 2559  ผลปรากฎวา่มี

บุคลากรยืน่ความประสงคข์อรบัการ

ประเมนิการสอน/เอกสารประกอบการ

สอน/และขอเขา้สูต่ําแหน่งทางวชิาการ

จํานวน 5 ราย ดงันี้

(1) รศ.ดร.สมยศ   ทุง่หวา้ 

ยืน่ขอกาํหนดตําแหน่ง ศ. 

เมือ่วนัที ่19 พ.ค 2559

(2) ดร.ธนญัชนก   ไชยรนิทร ์

ยืน่ขอประเมนิการสอน 

เมือ่วนัที ่24 ก.พ 2559

(3) ดร.กรกช   นาคคนอง 

ยืน่ขอกาํหนดตําแหน่ง ผศ. 

เมือ่วนัที ่10 ส.ค. 2559

(4) ดร.พไิลวรรณ   ประพฤต ิ

ยืน่ขอประเมนิการสอน 

เมือ่วนัที ่22 ส.ค 2559
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

(5) รศ.ดร.ปิ่น   จนัจุฬา 

ยืน่ขอประเมนิการสอนฯ 

เมือ่วนัที ่8 ก.ย. 2559

ในระดบัภาควิชา ดาํเนินการดงันี้

ภาควิชาพืชศาสตร ์

1. กระจายภาระงานอาจารย์ทีท่าํวจิยั

ไปยงัอาจารย์ทีเ่น้นการเรยีนการสอน

(โครงการวจิยัทีไ่ดร้บัอนุมตัใินปี 2559

รวม 14 โครงการ)

2.  สง่เสรมิใหม้กีารทาํวจิยัโดยขอทนุ

จากแหลง่ทนุต่าง ๆ ในปีงบประมาณ

2559 จํานวน 19 โครงการ (โครงการ

ต่อเนื่อง)

ภาควิชาธรณีศาสตร ์

1. ดําเนนิการสนบัสนุนและสง่เสรมิ

บุคลากรใหข้อตําแหน่งทางวชิาการ 

ตามแผนทีก่าํหนดอย่างต่อเนื่อง 

โดยมกีารรายงานผลทกุ 6 เดอืน 

ตามหนงัสอืที ่มอ 541/0152 ลงวนัที ่

 29 ก.พ. 59

2. จดัทาํแผนสนบัสนุนและสง่เสรมิให้

ในภาควชิาไดข้อตําแหน่งทางวชิาการ 

ซึง่ไดจ้ดัสง่ใหค้ณะฯ ไปแลว้ ตามหนงัสอื

ที ่มอ 541/0604  ลงวนัที ่31 ส.ค 2559  

และ ที ่มอ 541/0611 ลงวนัที ่2 ก.ย 2559  

โดยกาํหนดแผนเป็นรายบุคคล
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ภาควิชาสตัวศาสตร์

1. ตดิตามความกา้วหน้าการเตรยีม

ผลงานเพือ่ขอตําแหน่งทางวชิาการ

และสนบัสนุนใหอ้าจารย์ขอตําแหน่ง

ทางวชิาการตามแผน และใหร้ายงาน

ขอ้มลูรายงานความกา้วหน้าโดยใช้

ระบบเครอืขา่ยภายในคณะฯ 

ภาควิชาวาริชศาสตร์

1. จดัระบบอาจารย์พีเ่ลีย้งเพือ่ให้

คาํแนะนําแกอ่าจารย์รุน่ใหม่

และให.้ อาจารย์รุน่ใหมด่ําเนนิการตาม

แผนพฒันาตนเองรายบุคคล และ

รายงานผลตามรอบการประเมนิ

และมผีูย้ ืน่ความประสงคข์อประเมนิ

 เอกสารประกอบการสอน/ประเมนิ

การสอน เพือ่ขอตําแหน่งทางวชิาการ

ตําแหน่งผูช้ว่ยศาสตราจารย์ 1 ราย

(ดร.ยุทธพงษ์  สงัขน์้อย)

2.  สนบัสนุนใหบุ้คลากรเขา้รว่มโครงการ

บรรยายพเิศษ "การสรา้งผลงานเขา้สู่

ตําแหน่งทางวชิาการ" โดยม ี

ศ.ดร.อารนัต์ พฒัโนทยั หวัหน้าโครงการ

สง่เสรมิการเขา้สูต่ําแหน่งศาสตราจารย์

จากมหาวทิยาลยัขอนแกน่ เป็นวทิยากร

บรรยาย
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ภาควิชาพฒันาการเกษตร

1. สนบัสนุนและกระตุน้ใหอ้าจารย์

ขอทนุเพีอ่ดําเนนิโครงการวจิยั

โดยนําเขา้พดูคยุในทีป่ระชมุ

ภาควชิาฯ ครัง้ที ่2/2559 วาระ 2.2

เมือ่วนัที ่24  ม.ีค 2559  ระหวา่งเวลา

 09.00-12.00 น.ณ หอ้งประชมุ 120

คณะทรพัยากรธรรมชาติ

2. กาํหนดใหอ้าจารย์จดัทาํแผนการ

เขา้สูต่ําแหน่งทางวชิาการและให้

คาํแนะนําและสนบัสนุนงบประมาณ

ในการเตรยีมบทความลงตพีมิพ์

ภาควิชาการจดัการศตัรพูืช

1. สนบัสนุนการขอทนุของคณาจารย์

เพือ่ทาํวจิยั เขา้รว่มอบรม ดูงาน

ประชมุและนําเสนอผลงานทาง

วชิาการในสาขาทีช่าํนาญการ 

ทัง้ภายในและภายนอกเพือ่รองรบั

การขอตําแหน่งทางวชิาการของ

คณาจารย์ทัง้ปจัจุบนัและในอนาคต
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

2. จดักจิกรรมการแลกเปลีย่นเรยีนรู/้   30 กนัยายน  2559 1. จดัโครงการเสวนา เรือ่ง "เสน้ทาง

อบรม/บรรยาย การขอตําแหน่ง หน่วยการเจา้หน้าที/่หน่วยวจิยั การขอทนุวจิยัสาํหรบัอาจารย์ใหม่

ทางวชิาการ/การขอทนุวจิยัอย่างต่อเนื่อง และการเขยีนตน้ฉบบัตพีมิพผ์ลงาน

ทางวชิาการ" เมือ่วนัที ่ 16 ธ.ค. 58 

เวลา 09.00 - 12.30 น. ณ หอ้งประชมุ

122 คณะทรพัยากรธรรมชาต ิ

วทิยากร คอื ศ.ดร.เสาวภา  องัสภุานชิ

และผศ.ดร.อนุรกัษ์  สนัป่าเป้า

โดยมบีุคลากรเขา้รว่มจํานวน 11 ราย

ผูจ้ดั  หน่วยวจิยั

2. สาํนกัวจิยัและพฒันา จดัประชมุ

เครือ่ขา่ยวจิยัสรา้งสรรคเ์สน้ทางเขา้

ตําแหน่งทางวชิาการอย่างรวดเรว็ 

เมือ่วนัที ่20 ม.ค. 59 ณ หอ้งประชมุ

LRC 1-2 ชัน้ 8 โดยมบีุคลากรเขา้รว่ม

2  ราย

3. สาํนกัวจิยัและพฒันา จดัประชมุ

อบรมเรือ่งการเขยีน proposal 

ใหไ้ดท้นุ เมือ่วนัที ่22  ม.ค. 59

ณ หอ้งประชมุ 1402 ชัน้ 14  อาคาร

ศนูย์ทรพัยากรการเรยีนรูฯ้ ม.อ. 

โดยมบีุคลากรเขา้รว่ม  2  ราย

4.  จดักจิกรรมแลกเปลีย่นเรยีนรู้

ดา้นการวจิยั โดยเชญิบุคลากร/

นกัวจิยัเขา้รว่มฟงั โดยม ี3 กจิกรรม

ดงันี้
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

     (1) การบรรยายหวัข้อ จริยธรรมกบั

การเผยแพรผ่งานวจิยั วทิยากร 

นพ.กติตศิกัดิ ์กลุวชิติ จุฬาลงกรณ์

มหาวทิยาลยั เมือ่วนัที ่29 มนีาคม 

2559 ณ หอ้งประชมุ LRC 1 ชัน้ 8 

อาคารศนูย์ทรพัยากรการเรยีนรู ้

มผีูเ้ขา้รว่ม 3 คน

    (2) อบรมหวัขอ้ เขยีนอย่างไร

ใหไ้ดท้นุรุน่ใหม ่สกว.   วทิยากร :

รศ.ดร.สรรพสทิธิ ์กลอ่มเกลา้ 

ม.ทกัษณิ และดร.สมพร คณุวชิติ 

คณะวทิยาการจดัการ ม.อ.เมือ่

วนัที ่29 มถิุนายน 2559 ณ หอ้ง 

1402 ชัน้ 14ตกึ LRC มผีูเ้ขา้รว่ม

2 คน

    (3) จดับรรยายและแบ่งปนั

ประสบการณ์และแนวคดิในการทาํ

นวตักรรมจนประสบความสาํเรจ็ 

วทิยากรน.สพ.กษดิิเ์ดช ธรีนติยาธาร 

ผูบ้รหิารจากบรษิทักรนี อนิโนเวทฟี 

ไบโอเทคโนโลย ีจํากดัเมือ่วนัที ่8 

กนัยายน 2559 ณ หอ้งอดเิรก 

ณ ถลาง อาคารเรยีนรวม 

คณะแพทยศาสตร ์มผีูเ้ขา้รว่ม 2 คน
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

5. ไดจ้ดัทาํวธิกีารขอกาํหนดตําแหน่ง

ทางวชิาการทีส่ามารถเขา้ใจงา่ย E-mail

และแขวนไวบ้นเวบ็ไซต์

หน่วยการเจา้หน้าที ่โดยไดร้ะบุข ัน้ตอน 

วธิกีาร การจดัเตรยีม เอกสารและคาํถาม

ทีพ่บบ่อย ในการขอตําแหน่งทางวชิาการ

ทีผ่า่นมา  รายละเอยีดดูไดท้ี่

http://www.natres.psu.ac.th/office/personnel/index1.html

6 .สง่เสรมิใหค้ณาจารย์เขา้รว่มโครงการ

แลกเปลีย่นเรยีนรู ้การขอตําแหน่งทาง

วชิาการทีม่หาวทิยาลยัจดัขึน้ ดงันี้

    (1) วนัที ่23-25 ก.ค 2559  สง่อาจารย์

ใหมเ่ขา้รว่มโครงการพฒันาอาจารย์

ใหมม่หาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จดัที่

ฟลอรา่เมย์ อ.เมอืง จ.สงขลา  ในหวัขอ้

การเขา้สูต่ําแหน่งทางวชิาการและบทบาท

หน้าทีข่องอาจารย์  มเีขา้รว่ม 3 คน

   (2) วนัที ่8 ก.ค 2559  สง่อาจารย์

เขา้รว่มฟงัการบรรยายการสรา้งผลงาน

เขา้สูต่ําแหน่งทางวชิาการ จดัที ่หอ้ง

ประชมุพนัทพิย์ สงวนเชือ้ คณะแพทย์ฯ

มผีูเ้ขา้รว่ม 10 คน
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

3. กาํหนดมาตรการเพิม่จํานวนตําแหน่ง   30 กนัยายน  2559 1. กาํหนดมาตรการระดบัคณะฯ ให้

ทางวชิาการ และมกีารตดิตามทกุ 6 เดอืน รองคณบดฝีา่ยบรหิาร รายงานความกา้วหน้าของอาจารย์

และวางแผน/ ทกุคนในคณะฯ  ตามหนงัสอืที่

หน่วยการเจา้หน้าที่ มอ500/ว0298 ลงวนัที ่12  ก.พ. 59

(รายงานความกา้วหน้ารอบ

ก.ค.-ธ.ค.87)

และมผีูย้ ืน่ความประสงคข์อประเมนิ

เอกสารประกอบการสอน/ประเมนิ

การสอน เพือ่ขอตําแหน่งทางวชิาการ

จํานวน 4 ราย คอื

ตําแหน่งศาสตราจารย์ 1 ราย

ตําแหน่งผูช้ว่ยศาสตราจารย์ 3 ราย

2. มผีูไ้ดต้ําแหน่งทางวชิาการระดบั

ผูช้ว่ยศาสตราจารย์ 3 ราย  คอื

ผูช้ว่ยศาสตราจารย์ระว ีเจยีรวภิา

ผูช้ว่ยศาสตราจารย์ชนนินัท ์พรสรุยิา

ผูช้ว่ยศาสตราจารย์วสิทุธิ ์สทิธฉิายา

3.  คณะไดต้ดิตามความกา้วหน้าของ

งานวจิยัทกุ 6 เดอืน  โดยใหค้ณาจารย์

รายงานความกา้วหน้าในการขอกาํหนด

ตําแหน่งทางวชิาการในระบบ

 File Server FNR คณะฯ ทีห่อ้ง 

Temp/วริยิา/รายงานความกา้วหน้า

การขอตําแหน่งทางวชิาการ (อา้งองิ

ตามหนงัสอืที ่มอ500/ว1347 ลงวนัที ่ 

26 กรกฎาคม 2559 (รายงานความ

กา้วหน้ารอบ มกราคม-มถิุนายน 2559)
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1.3 การพฒันาบุคลิกภาพนักศึกษา

วตัถปุระสงค์

1. เพือ่ใหบ้ณัฑติมคีวามมัน่ใจในการเขา้สู่ 1. มกีจิกรรมพฒันานกัศกึษา การควบคมุทีม่อียู่สามารถ o
ตลาดแรงงานในกลุม่ประชาคมอาเซยีน หลากหลายโครงการทัง้ในภาพรวม ลดความเสีย่งไดร้ะดบัหนึง่ ดา้นการดําเนนิงาน

2. เพือ่ใหบ้ณัฑติสามารถมคีณุสมบตัใิน ระดบัคณะฯ และภาควชิา แต่ยงัไมเ่พยีงพอ คา่เฉลีย่ความพงึพอใจของนายจา้ง/ 1. มแีผนการพฒันานกัศกึษาทีช่ดัเจน   30 กนัยายน  2559 จดัทาํแผนกจิกรรมพฒันานกัศกึษา 

แขง่ขนัในตลาดแรงงานในกลุม่ประชาคม 2. มกีจิกรรมพฒันานกัศกึษาอย่าง ผูใ้ชบ้ณัฑติ ตามมาตรฐาน TQF ในระดบัสว่นกลางคณะฯ รองคณบดฝีา่ยพฒันานกัศกึษา/ งบประมาณ 2559  เรยีบรอ้ยแลว้

อาเซยีน ต่อเนื่องและสโมสรนกัศกึษาไดเ้ขา้มา ดา้นทกัษะความสมัพนัธ์ระหวา่ง หน่วยกจิการนกัศกึษา

มสีว่นรว่มในกจิกรรมพฒันานกัศกึษา บุคคลและความรบัผดิชอบ ภาควิชาวาริชศาสตร์

โดยเฉพาะหวัขอ้ความเป็น 1.  จดัโครงการ “ปจัฉิมนิเทศ 1”

ผูน้ํา อยู่ในระดบัพงึพอใจมาก เพื่อเปิดโลกทศัน์   ใหแ้ก่นักศกึษา

(คา่เฉลีย่ความพงึพอใจ 3.67 ไดม้โีอกาสรบัฟงัเกี่ยวกบัการเตรยีม

น้อยทีส่ดุในทกุหวัขอ้) เตรยีมตวัเพื่อการเริม่ตน้การ

ทาํงาน รวมทัง้ขอ้คดิ ขอ้เสนอแนะ 

จากรุ่นพีศ่ษิยเ์ก่า  โดยเชญิ 

ดร.พุทธ ส่องแสงจนิดา 

นักวชิาการประมง  กรมประมง  

กรุงเทพฯ และอาจารยเ์สถยีร  

จนัทะมณี  อาจารยป์ระจาํ  

วทิยาลยัเกษตรกรรมและเทค-

โนโลยสีงขลา อ.รตัภูม ิจ.สงขลา 

มาบรรยายเมื่อวนัที ่9  เม.ย 2559

2.  สนบัสนุนใหน้กัศกึษาเขา้มามสีว่น

รว่มในการทาํกจิกรรมคณะฯ เชน่

ในงานเกษตรภาคใต ้ครัง้ที ่24

ระหวา่งวนัที ่12-21 ส.ค 2559  ในโครง

การย่อยต่าง ๆ เชน่ โครงการ

"AquaForLife"  โครงการ "สตัวน์ํ้าจาก

ฟารม์วารชิฯ"  โครงการ "ตลาดรมินํ้า"

โครงการ "วารชิ....วชิาการ"
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ภาควิชาการจดัการศตัรพูืช

1.  สนบัสนุนใหน้กัศกึษาในโครงการ

สหกจิศกึษา เขา้รว่มอบรม เตรยีมความ

พรอ้มในรายวชิาสหกจิศกึษาทีส่ว่นกลาง

จดัขึน้ โดยมนีกัศกึษาเขา้รว่ม 2 คน

2. ดําเนนิการจดัโครงการ/ สมัมนาใน   30 กนัยายน  2559 ในระดบัส่วนกลางคณะฯ 

ภาพรวมและมกีารรายงานผลการ รองคณบดฝีา่ยพฒันานกัศกึษา/ 1.ทกัษะความเป็นผูน้ําดา้นนนัทนา-

ประเมนิผลสมัฤทธิโ์ครงการ หน่วยกจิการนกัศกึษา การ และทกัษะการเป็นผูจ้ดัโครงการ

กาํหนดจดั 7-9 พ.ค. 2559  ณ อุทยาน

เขานํ้าคา้ง อ. สะเดา จ. สงขลา 

กลุม่เป้าหมายจํานวน 40  คน 

2. สรา้งจติสาํนกึเพือ่สงัคม:ระเบยีบ 

วนิยั 

3. พฒันาบุคลกิภาพเพือ่เขา้สูต่ลาด

แรงงาน

ไดด้ําเนนิการเมือ่วนัที ่25 ต.ค. 2558

ณ หอ้งประชมุ 260 อาคาร 2  

คณะทรพัยากรธรรมชาติ

นกัศกึษาเขา้รว่ม  55 คน

ผลการประเมนิผล มคีวามพงึพอใจใน

ภาพรวม 4.40 จากคะแนน 5  อยู่ใน

ระดบัดมีาก

4. ทกัษะการเป็นผูจ้ดัโครงการ

ครัง้ที ่1 จดักจิกรรมวนัท ี30 ม.ีค. 2559

ณ หอ้งประชมุ 260 อาคาร 2

คณะทรพัยากรธรรมชาต ิ จํานวน

นกัศกึษาเขา้รว่ม 40 คน
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ผล : การประเมนิ 4.50 จากคะแนน 5

อยู่ในระดบัดมีาก

ครัง้ที ่2 มแีผนจดักจิกรรม 

วนัที ่6 เม.ย. 2559 ณ หอ้งประชมุ 260 

อาคาร 2  คณะทรพัยากรธรรมชาติ

มนีกัศกึษาเขา้รว่ม 40 คน

ผล : การประเมนิ 4.50 จากคะแนน 5

อยู่ในระดบัดมีาก

(ทีเ่วบ็ไวต์หน่วยกจิการนกัศกึษา)

3. ภาควชิาดําเนนิการสอดแทรก   30 กนัยายน  2559 ในระดบัภาควิชา ดาํเนินการดงันี้

ในรายวชิาหรอืจดักจิกรรม/โครงการ หวัหน้าภาควชิาทกุภาควชิา ภาควิชาพืชศาสตร ์

ใหน้กัศกึษา หรอืดําเนนิการจดัโครงการ 1. แจง้คณาจารย์ทราบและชว่ยกนั

เพือ่พฒันานกัศกึษา พฒันาบุคลกิภาพ เพือ่เตรยีมความพรอ้ม

ใหก้บันกัศกึษาชัน้ปีที ่3 ทีไ่ปฝึกงาน

จํานวน 66 คน

2.จดัอบรมใหน้กัศกึษาทีจ่ะไปฝึก

สหกจิศกึษา และฝึกงานในหลกัสตูร

กอ่นการปฏบิตังิานจรงิ ระหวา่ง

วนัที ่12-13  ม.ีค. 2559  จํานวน 34 คน

ภาควิชาธรณีศาสตร ์

1. จดักจิกรรมพบปะนกัศกึษา

ปรญิญาตรแีละโท  จํานวน 70 คน 

เพือ่พดูคยุแลกเปลีย่นและแนะแนว

การเรยีนการสอนใหก้บันกัศกึษา 

เมือ่วนัที ่22 เม.ย. 59 และเชญิศษิย์

เกา่จากฟารม์เกษตร  KritSamai 
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Plantation มาบรรยายใหค้วามรูใ้น

การเตรยีมตวัเขา้สูต่ลาดแรงงานใหก้บั

นกัศกึษาดว้ย

ภาควิชาสตัวศาสตร์

1. มแีผนเชญิวทิยากรมาใหค้วามรู้

ดา้นบุคลกิภาพ การเตรยีมตวัเขา้สู่

ตลาดแรงงาน และอืน่ ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

ในเดอืน เม.ย. 2559

2.มกีารจดัทาํรายงานกลุม่และนําเสนอ

ในรายวชิาต่อไปนี้ 

515-353 อาหารและการประกอบสตูร

อาหารสตัว์

515-406 เทคโนโลยชีวีภาพขัน้

พืน้ฐานดา้นสตัวศาสตร์

515-402 พฤตกิรรมสตัว์

515-441 การปรบัปรงุพนัธุ์สตัว์

515-498 ปญัหาพเิศษ

2.โครงการปจัฉิมนเิทศ เพือ่เปิดโลกทศัน์

นกัศกึษาใหน้กัศกึษาไดไ้ปศกึษาดูงาน

ทัง้สายวชิาชพีสตัวศาสตรแ์ละสายอาชพี

อืน่ๆ จดัในระหวา่งวนัที ่20-27 
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ธนัวาคม 2559 มนีกัศกึษาเขา้รว่ม

จํานวน 46 คน

ภาควิชาวาริชศาสตร์

1. จดักจิกรรม โครงการ "อบรมพฒันา

บุคลกิภาพ ปีการศกึษา 2558"

ใหก้บันกัศกึษา เมือ่วนัที ่26 ม.ีค. 2559

   กลุม่เป้าหมายหลกัเป็นนกัศกึษา

  ชัน้ปีที ่4 เขา้รบัการอบรมจํานวน 

31 คน นกัศกึษาชัน้ปีอืน่ ๆ จํานวน 

37 คน รวมนกัศกึษาทัง้สิน้ 68 คน

ภาควิชาพฒันาการเกษตร

1. จดัโครงการปจัฉิมนเิทศ 

ใหน้กัศกึษาชัน้ปีที ่4 ระวา่งวนัที ่

 2-6 ก.พ. 2559 ณ จ.เชยีงใหม่

เพือ่ให ้นศ. มคีวามพรอ้มทีจ่ะ

ทาํงานรว่มกบัผูอ้ ืน่

2. อาจารย์ผูส้อนสอดแทรกเกีย่วกบั

บุคลกิภาพ การใชช้วีติในสงัคม

ปจัจุบนัแนะนําการวางตวั

ใหเ้หมาะสมกบักาลเทศะ

3. ผูร้บัผดิชอบรายวชิา 520-391 

ฝึกภาคสนามฯปฐมนเิทศนกัศกึษา

แนะนําการปฏบิตัติวัในการปฏบิตังิาน

ในวนัที ่13 พ.ค. 2559 ณ หอ้ง ทธ.165

4.  ภาควชิาจดักจิกรรมอมรมการเขยีน 

และการเตรยีมความพรอ้มการเขา้สู่

การทาํงาน นศ.ชัน้ปีที ่4  เมือ่วนัที่

5 พ.ค. 2559   โดยมคีณุพรีพงศ ์

ขนุทองเพชร เป็นวทิยากรบรรยาย
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ภาควิชาการจดัการศตัรพูืช

 1. สนบัสนุนใหน้กัศกึษา ทัง้

  ปรญิญาตร ีปรญิญาโท และ

ปรญิญาเอกเขตรอ้น จํานวน 168 คน

 เขา้รว่มกจิกรรมโครงการ

  สานสมัพนัธ์การจดัการศตัรพูืช 

ปีการศึกษา 2558 รว่มกบัคณาจารย์

และบุคลากรภาควชิาฯ ในวนัที่

 9 ม.ค. 59 ณ แปลงทดลอง

ภาควชิาการจดัการศตัรพูชื

 เพือ่ใหน้กัศกึษาไดม้ปีระสบการณ์

ในการทาํงานรว่มกบัผูอ้ ืน่ไดอ้ย่างมี

 ความสขุ เป็นประโยชน์ในชวีติการ

ทาํงาน

2. จดัโครงการทศันศกึษาดูงาน

ภาคกลาง ระหวา่งวนัที ่4-7 ก.พ. 59 

 สาํหรบันกัศกึษาปรญิญาตร ีชัน้ปีที ่2

จํานวน 52 คน และคณาจารย์

  2 คนรวม 54 คน เพือ่เปิดโลกทรรศน์

และเพิม่ประสบการณ์การเรยีนรู้
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

นอกหอ้งเรยีน และเหน็ภาพจรงิ

จากการประกอบอาชพีจรงิ ของ 

สาขาวชิาทีเ่รยีน 

3. จดักจิกรรม การปฐมนเิทศเตรยีม

ความพรอ้มใหก้บันกัศกึษาชัน้ปีที ่2

จํานวน 52 คน เมือ่วนัที ่26 ม.ีค. 59 

หอ้ง 122  เพือ่กระตุน้ใหน้กัศกึษา

เลง็เหน็และเพิม่ศกัยภาพของตนเอง

ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ เพือ่รองรบั

และเตรยีมความพรอ้มในการประกอบ

อาชพี ทีต่นเองมคีวามสนใจและ

มคีวามพรอ้ม

4. ใหน้กัศกึษาชัน้ปีที ่3 และ 4

จํานวน 102 คน เขา้รว่มในโครงการ

เสวนาอนาคตธุรกจิสารเคมแีละ

การจดัการศตัรใูนบา้นเรอืน" ในวชิา

 536-321 และ วชิา 536-422 โดย

เชญิศษิย์เกา่ "นายสานติ ชลบุตร    

นายพนิจิ ชนุสวสัดิ ์ มารว่มเสวนา

ร่วมกบัรศ.ดร.อรญั งามผอ่งใส 

อาชพีและนําไปประกอบการเลอืก

รองรบัการเขา้สู่ตลาดแรงงานใน

กลุ่มประชาคมอาเซยีน

5.  จดักจิกรรมใหน้กัศกึษาชัน้ปีที ่4

สรุปผลการฝึกงาน เพื่อใหรุ้่นน้อง

ชัน้ปีที ่3 เขา้ร่วมฟงัและรบัทราบ

จํานวน 78 คน พรอ้มดว้ยคณาจารย์

9 คน รวม 87 คน  ทัง้นี้เพื่อให้

นกัศกึษาไดท้ราบถงึการอยู่ร่วมกนั

ในสงัคม ซึ่งจะตอ้งมคีวามรบัผดิชอบ
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

สูง มคีวามซื่อสตัย ์รูจ้กัการวางแผน

มทีกัษะการบรหิารจดัการ อย่างถูก

ตอ้ง และมปีระสทิธภิาพ ซึ่งจะเป็น

ประโยชน์ในชวีติการทํางานในอนาคต

โดยกําหนดในวนัที ่1 เม.ย 2559

ณ หอ้งบรรยาย 104 อาคาร 1 คณะฯ

6.  จดัใหน้กัศกึษารายงานความกา้ว

หน้าวทิยานิพนธ ์สําหรบันกัศกึษา

ระดบับณัฑติศกึษาทัง้ 2 สาขาวชิา

คอื ทัง้สาขากฏีวทิยาและโรคพชืวทิยา

ในวนัที ่18 ก.ย 2559 ณ หอ้งประชมุ

122 อาคาร 1 คณะฯ มนีกัศกึษา

20 คน คณาจารย ์9 คน รวม 29 คน

1.4  มาตรการด้านความปลอดภยั เพือ่ใหน้กัศกึษาไดรู้จ้กัการวางแผน

ทรพัยากรธรรมชาติ พฒันาบุคลกิภาพ และการใชภ้าษา

วตัถปุระสงค์

1. เพือ่ความปลอดภยัในชวีติและทรพัย์สนิ 1. บ่อพกันํ้าบรเิวณครูะบายนํ้าอุดตนั ยงัไมเ่พยีงพอ o ตดิตัง้ตะแกรงตกัเศษขยะและใบไม้   30 มถิุนายน  2559 1. ออกแบบตะแกรงดกัเศษขยะ/

ของบุคลากรและนกัศกึษา ทีบ่รเิวณดา้นขา้งคณะเภสชัศาสตร์ ดา้นการดําเนนิงาน ทีบ่่อพกันํ้า รองคณบดฝีา่ยบรหิาร ใบไม ้แลว้เสรจ็ในวนัที ่15 ม.ค.2559

2. เพือ่ใหม้สีภาพแวดลอ้มทีเ่อื้ออํานวย แมว้า่จะมกีารเกบ็กวาดเศษขยะ/ นํ้าลน้ไปยงัคณะเภสชัศาสตร์ และวางแผน/ 2. จดัซือ้วสัดุอุปกรณ์ แลว้เสรจ็เมือ่

ในการทาํงานและมคีวามปลอดภยั ใบไมแ้ลว้ หวัหน้าหน่วยอาคารสถานทีฯ่/ วนัที ่18 ก.พ.2559

เจา้หน้าทีช่า่งเกษตรฯ 3. ดําเนนิการจดัทาํตะแกรงดกั

เศษขยะ/ใบไม ้พรอ้มตดิตัง้

แลว้เสรจ็เมือ่วนัที ่29 ก.พ.2559

4. ทดลองการใชง้านและ

ตรวจรบังาน แลว้เสรจ็เมือ่

วนัที ่8 ม.ีค.2559
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กระบวนการปฏบิตังิาน/โครงการ การควบคมุทีม่อียู่ การประเมนิผลการควบคมุ ความเสีย่งที่ การปรบัปรงุและการควบคมุ กาํหนดแลว้เสรจ็/ สถานะ วธิกีารตดิตาม หมายเหตุ

/กจิกรรม/ดา้นของงานทีป่ระเมนิ ยงัมอียู่ ผูร้บัผดิชอบ ดําเนินการ และสรปุผลการ

และวตัถุประสงคข์องการควบคมุ ประเมนิขอ้คดิเหน็

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

2. จากการสาํรวจปรมิาณการใชน้ํ้า ยงัไมเ่พยีงพอ o 1. ตดิตัง้ถงันํ้าสาํรอง บรเิวณดาดฟ้า  31 ก.ค. 2559 1. ดําเนนิการจดัทาํราคากลาง 

ประปาของคณะฯ พบวา่ไมเ่พยีงพอ ดา้นการดําเนนิงาน อาคาร 1 รองคณบดฝีา่ยบรหิาร ในวงเงนิประมาณ 30,000 บาท

การใชง้านในชว่งหน้าแลง้ และ ปรมิาณนํ้าประปาไมเ่พยีงพอกบัการ และวางแผน/ 2.  จดัซือ้วสัดุอุปกรณ์ แลว้เสรจ็เมือ่

ไดม้กีารออกแบบแลว้ แต่มกีาร ใชง้าน หวัหน้าหน่วยอาคารสถานทีฯ่/ วนัที ่23 ม.ิย 2559

ทบทวนรปูแบบใหมแ่ละราคากลาง เจา้หน้าทีช่า่งเกษตรฯ 3.  ดําเนนิการตดิตัง้แลว้เสรจ็เมือ่วนัที่

ใหเ้หมาะสมกบัการใชง้าน 5 ก.ค 2559

4.  ทดลองการใชง้านและตรวจรบั

แลว้เสรจ็เมือ่วนัที ่ 29 ก.ค 2559

     สถานะการ

ดาํเนินการ ชือ่ผูร้ายงาน              อรญั   งามผอ่งใส

        = ดาํเนินการแล้ว เสรจ็ตามกาํหนด                    (รองศาสตราจารย์ ดร.อรญั  งามผอ่งใส)

        = ดาํเนินการแล้ว เสรจ็ล่าช้ากว่ากาํหนด ตําแหน่ง         รองคณบดฝีา่ยบรหิาหรและวางแผน

  x    = ยงัไม่ดาํเนินการ                   วนัที ่ 2   เดอืน พฤศจกิายน  พ.ศ. 2559

  0    = อยู่ระหว่างดาํเนินการ


